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RESPOSTAS AOS RECURSOS – NÍVEL SUPERIOR 
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N° da 
Questão 

Opção de Resposta por 
extenso 

 

Parecer da 
Banca 

Deferido ou 
Indeferido 

Questão anulada ou 
Opção de Resposta 

correta 

13 A investigação do 
sangramento uterino 
anormal na infância indica 
que as vulvovaginites 
constituem a causa mais 
comum. 
 

A única opção que atende ao enunciado da questão é a letra D. 

Ver Ginecologia de Williams – 2ª edição, 2014 – pág. 219-225. 

Indeferido Gabarito mantido na letra D 

33 I, II e III. 
 

A opção que atende por completo ao enunciado da questão é a letra 

C. 

Ver Hermógenes, Obstetrícia Básica (3ª ed), pág. 802 

Indeferido Gabarito mantido na Letra C 

36 Obesidade. 
 

 

A única opção que atende ao comendo da questão é a letra A 
Ver Hermógenes, Obstetrícia Básica (3ª ed), pág. 318 

 

Indeferido Gabarito mantido na letra A 
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